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CONSOLIDADO DE INFORMES DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y
EVALUACION DEL PROCESO DE INVITACION ABIERTA N°24 de 2018

OBJETO:

EL CONTRATISTA se obliga para con RTVC a prestar el servicio de Streaming, incluida su
instalacion, puesta en funcionamiento y soporte técnico, para el servicio integral de emision en vivo
y VOD de la programacion de los canales, emisoras y sitios Web de RTVC, de acuerdo con los
requerimientos técnicos descritos en el Anexo — Especificaciones Técnicas.

El presente documento recoge el consolidado de verificacion de los requisitos habilitantes juridicos,
financieros y técnicos, establecidos en el documento de las reglas de Participacion del proceso.

El quince (15) dias del mes de junio de 2018, se llevo a cabo la diligencia de cierre y presentacion de
propuestas, en la que se dejo constancia de la presentacion oportuna de las ofertas que se
relacionan a continuacion:
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MULTISTREAM Anvela Reves 01 15 2018
LATINOAMERICA S.A.S y Yy 09:420 a.m

El plazo de verificacion de requisitos habilitantes y de evaluacion de las propuestas fue del 18 al 19
de junio de 2018.

Una vez realizada la verificacion de los documentos juridicos, financieros y técnicos habilitantes
previstos en el documento de las Reglas de Participacion y los documentos allegados, el resultado
consolidado de la evaluacién es el siguiente:

~ PARAMETRO DE VERIFICACION ~ MULTISTREAM LATINOAMERICA SAS_
VERIF.'CAC.'ON REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS CUMPLE
VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS CUMPLE
VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS CUMPLE
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES HABILITADO
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CONSOLIDACION FINAL DE INFORMES DE EVALUACION
el | DIAS DE :
No VERIFICACION | APOYO A | CDN | BOLSADE | SERVICIO | PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE
i OFERENTE REQUISITOS | LA | ADICIO | TRAFICO ADICION TECNICO EVALUACION TOTAL
' 'HABILITANTES | INDUSTRIA | NAL ADICIONAL AL ECONOMICA
| NACIONAL :
MULTISTREAM
1 LATINOAMERICA HABILITADO 100 200 50 0 350 500 850
SAS

El término de traslado del informe de evaluacion, de conformidad con lo previsto en el documento de
reglas de participacion de la Invitacion Abierta No. 24 de 2018, es de tres (3) dias habiles, esto es
del 21 al 25 de junio de 2018.

La verificacion de los requisitos habilitantes juridicos, financieros, técnicos y la evaluacion

econdémica se puedepver en documentos anexos adjuntos.

Dado en Bogota,

.C., alos veinte (20) dias del mes de junio de 2018

Consolido: Abigail Martinez Gonzalez / Abogada Procesos de Seleccién.w

RTVCSS

Sistema de Medios Piblicos

wemzse U

Canal
Instituciona

RADIO - Sefial RTVC @2
5 SO RAL '.3% radidnica o MEMG Re?i % ’PLAY%i:‘_‘-’}

Cra 45 N° 26-33, Bogota D.C Colombia, Sur América. Teléfonos: (57)(1)2200700 Fax (57)(1)2200700 www.rtvc.gov.co




EVALUACION JURIDICA PROCESO INVITACION ABIERTA No. 24 DE 2018

INVITACION ABIERTA No. 24 DE 2018

OBJETO: EL CONTRATISTA se obliga para con RTVC a prestar el servicio de Streaming, incluida su instalacion, puesta en
funcionamiento y soporte técnico, para el servicio integral de emision en vivo y VOD de la programacion de los canales, emisoras

y sitios Web de RTVC, de acuerdo con los requerimientos técnicos descritos en el Anexo - Especificaciones Técnicas

PROPONENTE 1: MULTISTREAM LATINOAMERICA S.A.S

CRITERIO PARA EVALUAR Cumpiel N0 Observaciones Folios
Cumple
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
321.1. Documento de identificacion del :

: *Adjunto a la propuesta CEDULA DE
Representante Legal CUMPLE EXTRANJERIA :
3.2.1.2 Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE Adjunta a la propuesta 1a3
3.2.1.3. Certificado de existencia y representacion CUMPLE Adjunto a la propuesta 5a10
legal emitido por la camara de comercio
3.2.1.3.1. Persona juridica extranjera con sucursal NA NA NA
en Colombia
3.2.1.3.2. Consorcios o Uniones Temporales NA NA NA
3.2.1.3.3. Personas naturales NA NA NA
3.2.1.4. Autorizacion para presentar la oferta y :
comprometer a personas juridicas. i Adiunietala propuesia 2
3.2.1.5. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL
3.21.51. Personas juridicas nacionales o ;
extranjeras con sucursal en Colombia Erbots Mnioa a propest !
3.2.1.5.2. Consorcios o uniones temporales NA NA NA
3.2.1.5.3. Personas naturales NA NA NA
3.21.6. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Péliza de seguros ante entidades publicas con régimen

i privado de contratacion
* Constituida por el 10% del valor de la oferta CUMPLE 10% del Valor Total de la 1A 24-2018
presentada $85.952.072.50
e i : Vigencia
* Vigencia como minimo de 3 meses a partir de la :
presentacion de la propuesta. CHMELE Desde.. Jhil
Hasta: 20-09-2018
AMPAROS CONTENIDOS ) La no suscripcién del 55-56
contrato de sin justa causa por parte del proponente
seleccionado. (1) La no ampliacion de la vigencia de la
garantia de seriedad de la oferta cuando el término
previsto en el pliego de condiciones, los términos de
referencia, el estudio previo yfo las reglas de
participacidon, se prorrogue o cuando el término No. Péliza: 17-45-101035988
previsto para la suscripcion del contrato se prorrogue, CUMPLE
siempre y cuando esas prorrogas no excedan un
término de tres (3) meses. (ll) El refiro de la oferta
después del término fijado para la presentacion de las
propuestas. (IV) La falta de otorgamiento por parte del
proponente  seleccionado de la garantia de
cumplimiento exigida por la entidad para amparar el
incumplimiento de las obligaciones del contrato
NA NA NA
T
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EVALUACION JURIDICA PROCESO INVITACION ABIERTA No. 24 DE 2018

3.2.1.7. Documento de conformacién de consorcio
0 unién temporal.

3.21.8 FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO

Adjunto a la propuesta Y Se realiza

TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO CUMPLE | erificacion en el portal de la Entidad | 7 &'
- : Adjunto a la propuesta y Se realiza
3.2.1.9 Compromiso de transparencia CUMPLE verificaci6n en el portal de la Entidad 62 a 63
“QIR|” Adjunto a la propuesta y Se realiza
3.2.1.10. CERTIFICADO DEL “SIRI e verficacion en el portal de la Entidad 64 a2 65
Adjunto a la propuesta y Se realiza
3.2.1.11. BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES | CUMPLE | verificacion en el portal de la Entidad | .
3.21.1.12. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES Adjunto a la propuesta y Se realiza
JUDICIALES CUMPLE verificacion en el portal de la Entidad 6
3.2.1.1.13 Compromiso de control preventivo de :
pricticas Colusivas. CUMPLE Adjunto a la propuesta 69a70
¥ i Adjunto a la propuesta Se realiza
3.21.14. Verificacion SISTEMA REGISTRO CUMPLE verificacion en el portal de la Entidad
NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC 71

OBSERVACIONES:

*En caso de adjudicacion el representante debe presentar la renovacion de la cédula de extranjeria.

El 18 de junio de 2018 se requirid por correo electronico certificado de aportes parafiscales y seguridad social firmado por el

revisor fiscal de la empresa, la cual fue allegada

RESULTADO: CUMPLE

ELABORO: ABIGAIL MARTINEZ GONZALEZ - ABOGADO PROCESOS DE SELECCION

FECHA: 18 DE JUNIO DE 2018
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Sistemna de Medios Pdblicos PAZ EQUIDAD EDUCAZION
MEMORANDO
A 0 T
Radicado No.: 20182580018233
Fecha: 19-06-2018
DE: PAULA ANDREA OCAMPO

Profesional del Area de Presupuesto

PARA: DIEGO ERNESTO LUNA QUEVEDO
Coordinador de Procesos de Seleccion.
19 JUN 23:3
ASUNTO: EVALUACION INVITACION ABIERTA No. IA -24 -2018 ol e
10:235a\

Cordial Saludo

De manera atenta me permito entregar la Evaluacion Financiera y Economica de la Invitacion Abierta No. 24 de 2018 cuyo
objeto es: El contratista se obliga para con RTVC a prestar el servicio de Streaming, incluida su instalacion, puesta en
funcionamiento y soporte técnico, para el servicio integral de emision en vivo y VOD de la programacion de los canales,
emisoras y sitios Web de RTVC, de acuerdo con los requerimientos técnicos descritos en el Anexo - Especificaciones

Técnicas:
1. Evaluacion Financiera

Se presentd uno (1) proponente, a continuacion, se resumen el resultado de su evaluacion financiera:

N° PROPONENTES VERIFICACION FINANCIERA
1 MULTISTREAM LATINOAMERICA SAS CUMPLE

2. Evaluacion Economica

La evaluacion economica se realizé al proponente porque cumplio con todos los aspectos habilitantes financieros, juridicos
y técnicos asi:

PROPONENTES Valor ofertado| PUNTAJE
MULTISTREAM LATINOAMERICA SAS $ 714.899.759 500

Se realiza correccion aritmética a la oferta presentada por el Proponente debido a que el items 9 * Elemental Live 8
Entradas SDI + Garantia Fabrica”, en su “VALOR UNITARIO INCLUIDO IVA (B)", ofertd la suma de $143.592.659, al
realizar la multiplicacion por la “CANTIDAD (A)" que corresponde a uno (1); por esta cifra arroja un “VALOR TOTAL
INCLUIDO IVA (A)X(B)” de $143.592.659, y al sumar todos los items su oferta se establece por un total de $714.889.759.
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Radicado No.: 20182580018233
Fecha: 19-06-2018

Lo anterior, con base en las reglas de participacion numeral 3.5.2 EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA
(HASTA 500 PUNTOS), en su parrafo 8 (...} En el momento de la evaluacion econémica de fa propuesta, RTVC verificara
las operaciones ariiméticas de los componentes de los valores, y en caso de presentarse algin error, se procedera a su

comeccion. |...)

Atentamente,

PU«LL(AJ\MJ‘C @

PAULA ANDREA OCAMPO

Profesional del Area de Presupuesto.
Reviso: Sandra Yomary Diaz- Profesional del Area de Presupuestw

Proyecté: pocampo
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Radicado No.: 20182010018313
Fecha: 19-06-2018

DE: ORLANDO BERNAL DIAZ
Director de Tecnologias Convergentes
PARA: DIEGO ERNESTO LUNA QUEVEDO ‘me Xendes,
Coordinador de Procesos de Seleccion 15 JUW 2333
ASUNTO: EVALUACION INVITACION ABIERTA No. 24 de 2018 AL

Cordial Saludo:

De manera atenta me permito remitir la evaluacion técnica de la Invitacion Abierta No.24 de 2018 cuyo objeto
es “El Contratista se obliga para con RTVC a prestar el servicio de Streaming, incluida su instalacion, puesta
en funcionamiento y soporte técnico, para el servicio integral de emision en vivo y VOD de la programacion de
los canales, emisoras y sitios Web de RTVC, de acuerdo con los requerimientos técnicos descritos en el Anexo
— Especificaciones Técnicas”.

Evaluacion Técnica

Para el proceso se presentd un (1) oferente, a continuacion, se presenta el resultado de la evaluacion técnica:

s PUNTAJE FACTORES  TECNI-
No. PROPONENTES VERIFICACION TECNICA COS PONDERABLES
1 MULTISTREAM LATINOAMERICA S A. S CUMPLE 350 puntos

Se adjuntan soportes de la evaluacion realizada.

Atentamente,

ORLANDO BERNAL DIAZ
Director de Tecnologias Convergentes

Proyectd: Andrés Femando Silvan - Ingeniero de Proyectos Tl
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EVALUAGION TECNICA - INVITACION ABIERTA No. 24 DE 2018

PROPONENTE: [MULTISTREAM LATINOAMERICA S.A.5

3.4. FACTORES DE VERIFICACION TECNICA

acuerdo con las cafidades, cantidades, condiciones y caracteristicas técnicas establecidas en las reglas de pa

Ipacion y los estudios previos.

CARTA DE ACEPTACION DE ESPECIFICACIONES TECNICAS ANEXO No. 3 OBSERVACIONES
£l propenente deberd cumplir con los requerimiantos técnicos minimos establecidos en el ANEXO - ESPECIFICACIONES TECNICAS, para ello, dabaré presentar y suscribir el Anexo
denominado "*CARTA DE ACEPTACION ESPECIFICACIONES TECNICAS®, en sefial da compromiso y aceptacion de la totalidad de los requarimientos técnicos exigides por RTVC de Folio 115 CUMPLE

3.4.1. EXPERIENCIA MiNIMA

video en Internet {Streaming).

El proponente deberé diligenciar el Anexo - Experiencia Minima del Proponente en el cual enumerara e identificara los contratos que pretenda hacer valer en el presente proceso de seleccion:

- La sumatoria de los conlratos que se refacionen por parte del propenente deberé ser iguat o superior al 60% del presupuesto oficial del gresente proceso, expresado en salarios minimos legales mensuales vigentes.
- Esios contratos deben haber sido ejecutados entre e1 01 de enero de 2014 hasta fecha anterior al clerre del proceso.
- St las ceriificaciones presentadas no confienen toda la infarmacién requerida (valor relacionade con el objeto, fecha inicio o final, objeto, entre otros}, el proponente podré anexar adicional a |a cerlificacion, acta de inicio, actas de finalizacian o de liquidacian para acreditar lo enterior.

- El oferente que presente propuesta, debera anexar minimo dos {2) y méximo tres (3) certificaciones de contratos finatizados y ejecutados al 100%, tuyos objetos guarden relacion directa con Ia prestacion de servicios necesarios para fa distribucion de contenido multimedia mediante la difusion de audio y

CUMPLE

CUMPLE

Et propenente deberé diligenciar el Anexo (Experiencia minima del proponente) y anexar las certificaciones refacionadas. Folio 117-118 CUMPLE
CERTIFICACION # 1 OBSERVACIONES CERTIFICACION 4 2 OBSERVACIONES CERTIFICACION#3 OBSERVACIONES

RADIO TELEVISION NACIONAL DE
Entidad / Empresa contratante COLOMBIA - RTVC CUMPLE TELECARIBE CUMPLE
Folic de la certlficacion 119al 121 N/A 122 al 131 NiA
Contratista zc_.q_qum.p,m _.%M INGAMERICA CUMPLE MULTISTREAM LATINCAMERICA S.AS CUMPLE
Forma de Ejecucion | N/A | NIA
Porcentaje de participaclén Unien NA NIA NiA NA
Temporal

EL CONTRATISTA se obliga con

RTVC a la entrega, intalacién, puesta
Objeto y/o descripcion del contrato: en funionamiento y soporte técnico de
E{ Contratista se obliga para con RTVC a una plataforma teenolégica de
prestar el servicio de Streaming, incluida su | Streaming, para el servicio integral de Contratar la prestacion de servigie integral de
instalacién, puesta en funcionamienlo y n en vivo de fa programacion de emisién en vivo a lravés de streaming para la
soporie técnica, para el servicio integral de  |los canales, emisoras y sitios web de la CUMPLE programacion del Canal, de cuyos contenides CUMPLE
emision en vivo y VOD de la programacién de|  Entidad, dando cumplimiento a las TELECARIBE ostenta la titularidad de
los canales, emisoras y sitios Web de RTVC, | obligaciones, acuerdos de nivelde derechos y de eventos especiales a los cuales
de acuesdo con los requerimientos tecnicos | servicio, indicadores de servicio y a los haya lugar.
descritos en el Anexo - Especificaciones requerimientos establecidos en log
Técnicas. esludios previos, en las reglas de

participacién y en la oferta presentada

por El Contratista.

Fecha de inicio 14/08/2014 CUMPLE 510112015 CUMPLE
Fecha de Terminacién 131112015 CUMPLE 211212015 CUMPLE
Valor de! contrato $ 790.481.710 NIA $ 30.953.625 N/A
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